1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ TÂN KỲ

Số: 01 /TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Tân Kỳ, ngày 02 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức kỳ họp thứ 6 - HĐND xã Tân Kỳ khóa XXIV,
nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
 Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân
ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Quy chế phối hợp hoạt động giữa TTHĐND, Lãnh đạo UBND và
TTUBMTTQ xã ngày 06 tháng 8 năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 06 /KH-HĐND, ngày 24/11/2023 của TT HĐND xã;
 Thường trực HĐND xã thông báo kế hoạch tổ chức kỳ họp thứ 6 HĐND
xã khóa XXIV cụ thể như sau:

I. Mục đích - Yêu cầu
 - Nhằm đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết của HĐND về các chỉ
tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2023; thảo
luận, đóng góp và quyết định các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp để thực hiện
nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2024;
 - Đánh giá hoạt động của HĐND-UBND; sự phối hợp của UBMTTQ
trong công tác tham gia xây dựng chính quyền năm 2023.
 II. Thành phần, thời gian và nội dung kỳ họp
 1. Thành phần tham dự kỳ họp:
 * Ở huyện mời:

- Thường trực HĐND huyện;
- Đồng chí Ủy viên BTV huyện ủy phụ trách khu; HUV phụ trách xã;
- Các đại biểu HĐND huyện khóa XX ứng cử trên địa bàn xã;
- Đài phát thanh huyện Tứ Kỳ;
* Đại biểu ở xã:

 - Thành phần triệu tập: 25 ông, bà đại biểu HĐND xã khóa XXIV, nhiệm kỳ
2021-2026.
 - Thành phần mời: Các đồng chí uỷ viên BCH Đảng bộ; công chức, cán
bộ chuyên môn UBND xã; TT UBMTTQ xã; trưởng, phó các đoàn thể chính trị-
xã hội; chủ tịch Hội Người cao tuổi và các tổ chức xã hội; Bí thư các chi bộ;
trưởng, phó thôn; hiệu trưởng các trường; HĐQT HTX DVNN, Quĩ tín dụng
nhân dân; Trưởng trạm y tế; Trưởng đài truyền thanh; các đồng chí nguyên Bí thư
đảng ủy, chủ tịch HĐND xã.
 2. Thời gian: Kỳ họp thứ  6 HĐND xã khóa XXIV tổ chức trong 01 ngày,
thứ 5, ngày 11  tháng 01 năm 2024.

 2

 3. Địa điểm: Tại hội trường lớn UBND xã Tân Kỳ
 4. Nội dung chương trình kỳ họp
 - Khai mạc kỳ họp;
 - Thông qua các báo cáo theo Luật gồm:
 + Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023,
Mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024.

+ Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu - chi ngân sách năm 2023, dự toán
phân bổ ngân sách xã năm 2024.

+ Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2023; kế hoạch đầu
tư công năm 2024.

+ Báo cáo tổng hợp ý kiến cử tri.

 + Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội;
 + Báo cáo công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật trên địa
bàn xã năm 2023, phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.

+ Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế hội đồng nhân dân xã.
+ Thông báo của UBMTTQ về công tác tham gia xây dựng chính quyền

năm 2023.
 + Báo cáo của UBND xã trả lời ý kiến của cử tri tại cuộc họp tiếp xúc giữa đại
biểu HĐND với cử tri trên địa bàn xã;
 - Thực hiện thảo luận, chất vấn, trả lời chất vấn.

- Chủ tịch UBND xã phát biểu, tiếp thu ý kiến;
 - Thông qua dự thảo các Nghị quyết kỳ họp
 Vậy TTHĐND xã thông báo kế hoạch, nội dung chương trình tổ chức kỳ
họp thứ 6 - HĐND xã khóa XXIV, nhiệm kỳ 2021-2026 để nhân dân nắm được
Thường trực HĐND, UBND, TTMTTQ, các Ban của hội đồng, đại biểu HĐND xã
căn cứ kế hoạch, chủ động thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công./.

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Công Tuyến

 3